
Faku l t a  f i l o zo f i c k á
z*pA.DočnsrÁ UNIvER.zITA v  PLzNI

Praci přeďožila studgtka: Linda.Sieglwá
Názw prácg I.e róle de l'arseignemant de la cultrre fr en FLE arx écoles secondaires tďteques

op(Erovala: Mgr. Vercrika Černiková

t, ch.PxÁCE:

Diplomová práce si klade za cil definovat roli, kt'erou tuaje francouzská kultr:ra ve výrtce &ancorrzštiny jako cidho

1.{u "" 
dsrcycrr středníc} školác.lr. Samotrý výraz ,,role.. autorka přimďarě definuje již v úrro&r.ptácc jako součín

ťí aspektů: pozrce, hodnotá' frlrkce. Diplomová práce se nasledně omezuje na studium hodnoty a pozice výuky
kultrly ve FÍ,E, pňčemž dof}áá k ávěru' že role francouxké kultuy je ve výuce FLE nefi6rá (< Pour conclure le
resultat de ce pres*t mémoire, il faut dře que le róle de l'enseigranalt de |a crrltrno frargaise m ELE aux écoles
secondaires tÁeques est indispeersable. > s. ó2)' Áutorka ve wé prácí zce|a opomíji nddůlditější aseekt 'Íol€..:ldJ
fi'Í'kci kultgy ve qpu"" FLE. cil práce byl spln&r jen velmi čríšte&rě, protoŽe misto role ýuky hďtury v rámoi.FLE
byla malyaována ólležitost výrky kultury v rámci FLE.

2. oBsAHo\ÉaRACovÁNi:

Dplomovrí práce je rozdělerra do dvou kapitol teoreticlcých a do jedné kaprtoly praktické. V teoraické části autorka
'5,iyeuie mizrrílcyvyvoje vyuky kulhry vrá'rnci ciáih jaryků azabyvá se prostorenl kteď je věnovám ku|tuře
u r'n'"di nlaýďl metodologiolďcb přistrrpů v &uhé tporetické kapitole se autorka zamýšli nad současrgu situací
výrÍcy frarcorrzské krrltrrry vrámci řL.E' velmi povrchně definqie ďožité terminy typu kultura' interkulturslita'
iáentita Citem twretické č;áLsti ovšenr není podat uspokojivou definici podobný& termínů proto jgiďr sďrematiaaca
nerrí ávažrí Ve|loý prostor je v&ovaný představelri odlišných přIstrrpů čtyř spooialistrina problerrratiku kulhrry ve
vjuce cizích ja"yků, jejich teorie jsou popsány bez htubši kÍitické reflo<e. Tcorie jsou navíc'rrrrrďro let staré

1ňoi1111aas 13 let nejstarší 25 l€t)" což dosti konÍastqje s v9lb9u současnýctr učebrrio' vydarrý9h mez léty 2000 a
)oít)' otl'*oo rovn!ž 

"ůsává' 
zda od roku 2000 nebyla na danenr poli publikolárra á&rá zása&i publikace'

prat<ticke část áišťuje současnou sitruci ýury kultury v rr{Lrnci FI"E na č9skrch sřo&tíďt školách, a to pornocí
dotazriklr distribuovaný& 33 sčedďkolsk'jm pedagogům. Vypla&ré dotamíky skutočně umofuily autorce
požadorarrý obtac souě{$é situace sestaút a daji se proto považovatza přín9sné Jistě by stálo za úvahu rozšiřitje o
iofo'o'ace o nyuěujicích (pohlavi, věk. dosažoré vzdělátrí, město působar{, aj,), které by mohly pomoci problerroliku
sledowat podróhrěji a pororrat například' zda je sinracc podobrná na malán a velkém městě' apod.

3. FoRMÁLNiupnevt

Jazykoý projev autorkyje pnrrněmý, dqpouští se občasrrých chyb (chybné přeďožkové r"azlry' ělary' ďrody)' které
*at nes'ižqií ptynulost arri gozumitslnost texťu" Pouávaný jazy* je spíše jednoduďý a vyttýbající se
akadeÍÍ'ickén'u stylu Ner,hodné je opakované používarí výaal qpu <biar sůr>, <il est évident>, <il est bien
eitendu que >, zejmerra pa} pouáti rrýrazu < bien sťr que )) na s. 49 je zcela nevho&té.
Po formáiní stanca je práce peč|ivě uprav6ná' velmi dobře sEukturovaná' loscky organizovaná' úodně dopln&rá o
přďrlcdné grafy a jiné přílďty.

4. STRUčIťř KotlGNTÁŘ HoDNoTITELE;

Celkový dojem z diplomové prrice je i pÍes zrnin&ré nedostatky uryokojiý. Autorka praouje velmi pečlivě a
systernaticky' slabší sťankou práce jo malé rmrožsM bibliografie a fakt, žo k ní arrtorkanepřistupuje laiticlqy' Přínos
diplomové práce tedy spočívri vpraktické č.ísti' kde aúorka předklárla kvatit'ě vytvořarý i 4racovamý dotazrrík
mapujicí sorčasrrou situaci z,koumané proble,matiky.



5. Cn/ia(YÁPŘPoMb{$r:D@PoRuČE}IÉKBuŽšÍ\,íUVY6\Ěn.E}{ÍPýJ.oBIil-I.oBĚ:

1. Ve wé práci použiváte temíny < médtode > a < mérhodologre >l jako q4cryma (napřildad < méďrode directe l> ze
s. l0se.stt{vrí.a nr*lhoddqgie ďrec{e":xtas. l2). Jsoú tyto vý'e"y $4i.ňyi'ffií?Fokud mq vywětlgte.proč' .pokud.ng'
Yj6vĚdEťcÍoad i l . '  ;  .  ]  i ' . i j  : . : l ' l I ; , r :  i l  . l  . .  ' .  .  '  . . : : :11 .  ; : : .  ! i . ' i  ' l l :  ]  : : ' l .n

2. .ry.s 'nŤ ybibtio'gr' afii u nfrtqých uieb{g wredelr pouze pr.vni ďl a proč ogpra'gqiďc .s tggretickými t€'ttypubtikovanjmi p roc9 {opp (man ý mysli výďrozi bodyvďi ieflote: rrerróilrlr tiib''Žirard rpi', irrřái" r'pž'BŤry9 2000)' opravdu žídný stěžejni t€rď po roc€ 2000 publikován ndryl ui"í zahranitr? Po&ud oá.ár'ryjra" senad dťnrcderr.
]' Vo wé'práei provádite synclrrurioké srornání čcstíýď' a fiancouakýďr uč&iiíó. I,rwďte sov'iání zhledislra
diaďrronickdro: jc možné vysledovat vyvoj přistupu ke ku|tuře u,'lebr'icí& Bublikovorý*r. bt'trem posle&iiho
desEtilď?

6. Nl{\ftIIwÁ}.{Á a{Á}4Ká
trem a*fe

Dqtlq:, 27.'5.2QJ3

:4

Podpis: :-.,


